

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 공원녹지과

부서: 공원녹지과
정책: 도시미관 조성 및 관리
단위: 공원조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
공원녹지과	11,900,292	20,663,474	△8,763,182
국	2,500		
기	100,000		
도	1,241,944		
시	10,555,848		
도시미관 조성 및 관리	11,813,446	20,622,637	△8,809,191
국	2,500		
기	100,000		
도	1,241,944		
시	10,469,002		
공원조성	5,662,376	16,251,168	△10,588,792
도	770,000		
시	4,892,376		
(자체사업)공원조성	3,020,376	15,419,168	△12,398,792
201 일반운영비	9,456	4,608	4,848
01 사무관리비	9,456	4,608	4,848
○(급량비)	3,456		
- 공원시설업무 추진 시간외근무자 급식 8,000원 * 3명 * 12일 * 12월	3,456		
○(임차료)	6,000		
- 공원시설업무용 차량 임차 500,000원 * 1대 * 12월	6,000		
202 여비	7,920	10,560	△2,640
01 국내여비	7,920	10,560	△2,640
○공원시설업무 추진 20,000원 * 3명 * 11일 * 12월	7,920		
401 시설비및부대비	3,003,000	15,404,000	△12,401,000
01 시설비	3,000,000	15,400,000	△12,400,000
○장기미집행 도시공원 및 녹지 부지 매입 3,000,000,000원 * 1식	3,000,000		
03 시설부대비	3,000	4,000	△1,000
○공원조성업무 추진 시설부대비 3,000,000원 * 1식	3,000		
(자체사업)공원정비	952,000	332,000	620,000
401 시설비및부대비	952,000	332,000	620,000
01 시설비	950,000	330,000	620,000
○임당근린공원 정비공사 500,000,000원 * 1식	500,000		
○계양6어린이공원 정비공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
○대평2어린이공원 정비공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○남매근린공원 산책로 정비공사 300,000,000원 * 1식	300,000		
03 시설부대비	2,000	2,000	0

부서: 공원녹지과
 정책: 도시미관 조성 및 관리
 단위: 공원조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공원정비업무 추진 시설부대비 2,000,000원 * 1식	2,000		
(도비보조)살기좋은경북만들기사업	1,690,000	0	1,690,000
	도 770,000 시 920,000		
401 시설비및부대비	1,690,000	0	1,690,000
	도 770,000 시 920,000		
01 시설비	1,684,000	0	1,684,000
○유곡동 가로환경조성 40,000,000원 * 1식	40,000		
	도 20,000 시 20,000		
○사동 도시미관 개선공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
	도 20,000 시 20,000		
○유곡동 도로변 환경정비 20,000,000원 * 1식	20,000		
	도 10,000 시 10,000		
○유곡동 마을쉼터 설치 및 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
	도 20,000 시 20,000		
○조영4어린이공원 조성공사 398,500,000원 * 1식	398,500		
	도 150,000 시 248,500		
○중산근린공원 정비공사 348,500,000원 * 1식	348,500		
	도 150,000 시 198,500		
○조영1어린이공원 조성공사 398,500,000원 * 1식	398,500		
	도 200,000 시 198,500		
○마위근린공원 정비공사 398,500,000원 * 1식	398,500		
	도 200,000 시 198,500		
03 시설부대비	6,000	0	6,000
○조영4어린이공원 조성공사 추진 1,500,000원 * 1식	1,500		
○중산근린공원 정비공사 추진 1,500,000원 * 1식	1,500		
○조영1어린이공원 조성공사 추진 1,500,000원 * 1식	1,500		
○마위근린공원 정비공사 추진 1,500,000원 * 1식	1,500		
공원관리	2,688,847	2,006,929	681,918
(자체사업)공원관리	2,122,440	1,562,826	559,614

부서: 공원녹지과
 정책: 도시미관 조성 및 관리
 단위: 공원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	691,536	535,248	156,288
04 기간제근로자등보수	691,536	535,248	156,288
○도시공원 및 녹지 수목 관리 74,700원 * 18명 * 160일	215,136		
○도시공원 및 녹지 잔디 관리 73,500원 * 10명 * 160일	117,600		
○공원유지관리 인부(시설물 관리 및 청소) 73,500원 * 12명 * 160일	141,120		
○도시공원 및 녹지 관리 인부 작업복 외 2종(피복비) 150,000원 * 40명	6,000		
○하양지역 공원녹지 관리 73,500원 * 4명 * 160일	47,040		
○진량지역 공원녹지 관리 73,500원 * 3명 * 160일	35,280		
○와촌지역 공원녹지 관리 73,500원 * 3명 * 160일	35,280		
○자인지역 공원녹지 관리 73,500원 * 2명 * 160일	23,520		
○명품대추 테마공원 관리 73,500원 * 2명 * 160일	23,520		
○남산 에코토피아 관리 73,500원 * 4명 * 160일	47,040		
201 일반운영비	435,424	412,318	23,106
01 사무관리비	42,064	30,818	11,246
○(일반수용비)	21,900		
- 도시공원 안내판 정비 300,000원 * 15개	4,500		
- 공원 내 계도 현수막 제작 60,000원 * 100장	6,000		
- 도시공원 방송음원 사용료 600,000원 * 4개소	2,400		
- 어린이 놀이시설물 안전검사 수수료 200,000원 * 45개소	9,000		
○(위탁교육비)	700		
- 어린이놀이시설 안전교육 100,000원 * 7명	700		
○(운영수당)	4,800		
- 공원 및 녹지 관리 전문교육 강사 수당 500,000원 * 4회	2,000		
- 도시공원위원회 참석수당 70,000원 * 10명 * 4회	2,800		
○(급량비)	8,064		
- 공원행정업무 추진 시간외근무자 급식 8,000원 * 3명 * 12일 * 12월	3,456		
- 공원관리업무 추진 시간외근무자 급식 8,000원 * 4명 * 12일 * 12월	4,608		
○(임차료)	6,600		
- 기간제선발 구급차 임차료 200,000원 * 3회	600		

부서: 공원녹지과
 정책: 도시미관 조성 및 관리
 단위: 공원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○중산지 잔디 생육환경개선공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○중산근린공원 제초사업 20,000,000원 * 1식	20,000		
○도시공원 잔디 식재 공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○도시공원(녹지대) 제초사업 60,000,000원 * 1식	60,000		
03 시설부대비	5,000	0	5,000
○공원관리 시설부대비 5,000,000원 * 1식	5,000		
405 자산취득비	52,800	5,500	47,300
01 자산및물품취득비	52,800	5,500	47,300
○동력 기계톱 500,000원 * 2대	1,000		
○동력 예초기 500,000원 * 6대	3,000		
○방역용 소독기 600,000원 * 3대	1,800		
○도시공원 관리용 전동운반차 11,000,000원 * 2대	22,000		
○도시공원 및 녹지 관리용 차량 교체 25,000,000원 * 1식	25,000		
(자체사업)남매공원 운영	566,407	444,103	122,304
101 인건비	141,287	134,483	6,804
04 기간제근로자등보수	141,287	134,483	6,804
○공원유지관리 인부(남매공원 제초작업) 74,700원 * 3명 * 270일	60,507		
○공원유지관리 인부(시설물 청소) 73,500원 * 4명 * 270일	79,380		
○공원유지관리 인부 작업복 외 2중(피복비) 200,000원 * 7명	1,400		
201 일반운영비	199,120	185,320	13,800
01 사무관리비	12,660	12,660	0
○(일반수용비)	10,500		
- 음원 사용료 700,000원 * 1식	700		
- 청소용품 구입 40,000원 * 6종 * 4회	960		
- 화장실 소모품 구입 80,000원 * 4종 * 12월	3,840		
- 느린우체통 엽서 제작 500원 * 10,000매	5,000		
○(위탁교육비)	1,800		
- 선박운전 위탁교육 900,000원 * 2명	1,800		
○(임차료)	360		
- 정수기 임차료 30,000원 * 12월	360		
02 공공운영비	186,460	172,660	13,800
○(공공요금 및 제세)	93,560		
- 안전관리대행료(전기) 200,000원 * 12월	2,400		
- 인터넷사용료 150,000원 * 12월	1,800		

부서: 공원녹지과
 정책: 도시미관 조성 및 관리
 단위: 공원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 전기사용료 5,800,000원 * 12월 - 상하수도 사용료 1,500,000원 * 12월 - 바닥분수 수질검사 수수료 20,000원 * 4회 * 4월 - 무인경비시스템 용역비 120,000원 * 12월 ○(시설장비유지비) 90,900 - 홈페이지 관리용역 300,000원 * 12월 - 냉난방기 200,000원 * 4대 - 컴퓨터 200,000원 * 6대 - 수경시설 운영 및 유지관리용역 60,000,000원 * 1식 - 방송장비 유지관리 100,000원 * 87개 - CCTV 유지관리 200,000원 * 8대 - 수경시설 청소 용역 15,000,000원 * 1식 ○(차량선박비) 2,000 - 선박유지비 2,000,000원 * 1식 	69,600 18,000 320 1,440 90,900 3,600 800 1,200 60,000 8,700 1,600 15,000 2,000 2,000		
206 재료비	6,000	4,300	1,700
01 재료비	6,000	4,300	1,700
<ul style="list-style-type: none"> ○기계재료비 50,000원 * 4종 * 5회 ○전기재료비 50,000원 * 10종 * 2회 ○통신재료비 250,000원 * 4종 * 4개 	1,000 1,000 4,000		
401 시설비및부대비	220,000	120,000	100,000
01 시설비	220,000	120,000	100,000
<ul style="list-style-type: none"> ○음악분수 레이저 쇼 제작 5,000,000원 * 1곡 ○수경시설 정비 40,000,000원 * 1식 ○데크 및 산책로 정비 30,000,000원 * 1식 ○남매지 수변 및 수상 환경정비 용역 35,000,000원 * 1회 ○남매근린공원 시설물 정비 20,000,000원 * 1식 ○남매지 화장실 교체 및 철거 30,000,000원 * 1식 ○음악분수 연출곡 제작 2,500,000원 * 4곡 ○남매공원 제초사업 20,000,000원 * 1식 ○남매공원 잔디 생육환경개선공사 30,000,000원 * 1식 	5,000 40,000 30,000 35,000 20,000 30,000 10,000 20,000 30,000		
자연도시 조성	672,567	682,086	△9,519
	국 2,500 도 41,944 시 628,123		
(자체사업)자연도시 조성 및 관리	604,193	677,086	△72,893
101 인건비	81,259	64,302	16,957
04 기간제근로자등보수	81,259	64,302	16,957

부서: 공원녹지과
 정책: 도시미관 조성 및 관리
 단위: 자연도시 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○남천둔치, 오목천 관리 인부임 74,700원 * 2명 * 210일	31,374		
○조경지 사후관리 인부임 74,700원 * 1명 * 190일	14,193		
○쌈지공원 사후관리 인부임 74,700원 * 1명 * 150일	11,205		
○금호강 강바람길 사후관리 인부임 74,700원 * 1명 * 210일	15,687		
○안전용품 구입(피복비 등) 220,000원 * 40명	8,800		
201 일반운영비	42,114	44,514	△2,400
01 사무관리비	10,356	15,564	△5,208
○(일반수용비)	6,900		
- 남천둔치 관리 표찰 및 홍보물 20,000원 * 100개	2,000		
- 가로수 관리표찰 및 홍보물 200,000원 * 15개	3,000		
- 녹지, 조경 안내 표지판 설치 800,000원 * 2개	1,600		
- 가로수 관리 현수막 제작 60,000원 * 5개	300		
○(급량비)	3,456		
- 녹지조경업무 추진 시간외근무자 급식 8,000원 * 3명 * 12일 * 12월	3,456		
02 공공운영비	31,758	28,950	2,808
○(공공요금 및 제세)	5,208		
- 녹지 및 조경지 폐기물 수수료 120톤 * 43,400원	5,208		
○(시설장비유지비)	8,550		
- 동력 기계톱 200,000원 * 5대	1,000		
- 동력 예취기 100,000원 * 12대	1,200		
- 동력 전정기 250,000원 * 3대	750		
- 동력 펌프(가뭄대책용) 100,000원 * 6대	600		
- 기계톱 등 장비 유류대 200,000원 * 25대	5,000		
○(차량선박비)	18,000		
- 녹지조경차량 유지관리비(유류대 및 수리비) 3,000,000원 * 6대	18,000		
202 여비	7,920	7,920	0
01 국내여비	7,920	7,920	0
○녹지조경업무 추진 20,000원 * 3명 * 11일 * 12월	7,920		
206 재료비	39,300	38,100	1,200
01 재료비	39,300	38,100	1,200
○도시녹지 조경지 약제 구입 20,000원 * 100병 * 2회	4,000		
○조경지 월동대책 자재 구입 4,000,000원 * 1식	4,000		

부서: 공원녹지과
 정책: 도시미관 조성 및 관리
 단위: 자연도시 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시녹지 조경관리 자재 구입	14,000		
- 복토용 모래 20,000원 * 150㎡	3,000		
- 잔디용 비료 5,000원 * 200포	1,000		
- 소모성 자재 50,000원 * 100개	5,000		
- 봄~가을 초화류 2,000원 * 2,500본	5,000		
○도시숲 및 녹지조성 관목구입	5,100		
3,000원 * 1,700본			
○식목일 기념식수 수목 구입	4,000		
4,000,000원 * 1본			
○수목 영양제 구입	3,200		
40,000원 * 80병			
○수목관리용 비료 구입	5,000		
10,000원 * 500포			
305 배상금등	10,000	10,000	0
01 배상금등	10,000	10,000	0
○녹지조경관리 상해 치료 및 손해배상	10,000		
10,000,000원 * 1식	10,000		
401 시설비및부대비	404,500	396,600	7,900
01 시설비	403,500	396,000	7,500
○수목(재해 위험목 등)전정 및 제거	60,000		
5,000,000원 * 12개소			
○남천둔치 및 조경지 잔디 내 잡초제거	37,500		
500원 * 25,000㎡ * 3회			
○녹지조경지 및 둔치 긴급복구공사	70,000		
70,000,000원 * 1식			
○금호강 강바람길 유지관리	22,000		
22,000,000원 * 1식			
○조경지 및 주요도로변 유지관리	50,000		
50,000,000원 * 1식			
○남천둔치 및 조경지 잔디 식재공사	50,000		
50,000,000원 * 1식			
○조경지 수목 병해충 방제	44,000		
44,000,000원 * 1식			
○사라숲 정비공사	20,000		
20,000,000원 * 1식			
○남천둔치 및 조경지 풀베기 공사	50,000		
50,000,000원 * 1식			
03 시설부대비	1,000	600	400
○녹지조경관리 시설부대비	1,000		
1,000,000원 * 1식			
405 자산취득비	19,100	115,650	△96,550
01 자산및물품취득비	19,100	115,650	△96,550
○동력 기계톱	800		
800,000원 * 1대			
○동력 예초기	1,500		
500,000원 * 3대			
○엔진브로와	800		
800,000원 * 1대			
○동력예취기(승용형)	16,000		
16,000,000원 * 1대			
(국비보조)생활권 수목진료지원	5,000	5,000	0
국	2,500		

부서: 공원녹지과
 정책: 도시미관 조성 및 관리
 단위: 자연도시 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 750		
		시 1,750		
401 시설비및부대비		5,000	5,000	0
		국 2,500		
		도 750		
		시 1,750		
01 시설비		5,000	5,000	0
○생활권 수목진료지원 250,000원 * 20건		5,000		
		국 2,500		
		도 750		
		시 1,750		
(도비보조)산림서비스도우미(전환사업)		63,374	0	63,374
		도 41,194		
		시 22,180		
101 인건비		63,374	0	63,374
		도 41,194		
		시 22,180		
04 기간제근로자등보수		63,374	0	63,374
○도시녹지관리원		42,249		
－ 인부임 40,725,000원 * 1식		40,725		
		도 27,463		
		시 13,262		
－ 작업복 외 5종(피복비) 350,000원 * 2명		700		
－ 여비 312,000원 * 2명		624		
－ 위탁교육비 100,000원 * 2명		200		
○명상숲코디네이터		21,125		
－ 인부임 20,363,000원 * 1명		20,363		
		도 13,731		
		시 6,632		
－ 작업복 외 5종(피복비) 350,000원 * 1명		350		
－ 여비 312,000원 * 1명		312		
－ 위탁교육비 100,000원 * 1명		100		
가로환경 조성		2,789,656	1,682,454	1,107,202
		기 100,000		
		도 430,000		
		시 2,259,656		
(자체사업)가로환경 조성 및 관리		924,931	750,100	174,831
101 인건비		203,931	127,980	75,951
04 기간제근로자등보수		203,931	127,980	75,951
○가로수 사후관리 인부임 74,700원 * 5명 * 210일		78,435		
○공동주택 관리지원 인부임		78,435		
－ 수목전정 74,700원 * 5명 * 210일		78,435		

부서: 공원녹지과
 정책: 도시미관 조성 및 관리
 단위: 가로환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○관리 이관(경산4산업단지, 지식산업지구, 하양택지지구) 가로수 사후 관리 인부임 74,700원 * 3명 * 210일	47,061		
401 시설비및부대비	721,000	622,120	98,880
01 시설비	720,000	620,000	100,000
○가로수 보식공사 500,000원 * 200본	100,000		
○가로수 전정공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
○도시 녹색가로수길 조성 100,000,000원 * 1식	100,000		
○공동주택 관리지원(임목폐기물처리비) 20,000,000원 * 2식	40,000		
○가로수 보호판 정비 및 생육환경개선공사 500,000원 * 180본	90,000		
○은행나무(암) 열매 제거 공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○은행나무 암수 교체 공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○생활권 도시숲 개선 사업 100,000,000원 * 1식	100,000		
○가로수 병해충 방제 공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○공공청사 내 수목 유지관리 공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○관문 조경지 보완 공사 70,000,000원 * 1식	70,000		
03 시설부대비	1,000	2,120	△ 1,120
○가로환경 조성 관리 시설 부대비 1,000,000원 * 1식	1,000		
(도비보조)지자체 도시숲조성(전환사업)	800,000	120,000	680,000
도	400,000		
시	400,000		
401 시설비및부대비	800,000	120,000	680,000
도	400,000		
시	400,000		
01 시설비	796,500	119,140	677,360
○동서3 어린이공원 조성공사 598,000,000원 * 1식	598,000		
도	300,000		
시	298,000		
○가로수 식재 및 정비 198,500,000원 * 1식	198,500		
도	100,000		
시	98,500		
03 시설부대비	3,500	860	2,640
○동서3 어린이공원 조성공사 추진 2,000,000원 * 1식	2,000		
○가로수 식재 및 정비 추진 1,500,000원 * 1식	1,500		
(자체사업)꽃길조성	864,725	808,464	56,261

부서: 공원녹지과
 정책: 도시미관 조성 및 관리
 단위: 가로환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		407,925	374,664	33,261
04 기간제근로자등보수		407,925	374,664	33,261
○가로화단 관리 인부임	73,500원 * 3명 * 200일	44,100		
○시가지 화분대 및 도로변 꽃묘 식재 인부임	73,500원 * 3명 * 200일	44,100		
○시가지 가로 화분대 관리 인부임	73,500원 * 1명 * 130일	9,555		
○연도변 꽃길조성 관리(읍면동) 인부임	73,500원 * 50명 * 70일	257,250		
○한해 대비 관수작업 인부임	73,500원 * 6명 * 120일	52,920		
201 일반운영비		7,000	7,000	0
01 사무관리비		7,000	7,000	0
○(임차료)		7,000		
- 연도변 꽃길조성관리 중기임차료	700,000원 * 10일	7,000		
206 재료비		176,800	176,800	0
01 재료비		176,800	176,800	0
○도로변 화분대 꽃묘 및 수목 구입	4,000원 * 4,200본	16,800		
○연도변 꽃길조성 꽃묘 및 수목 구입(읍면동)	4,000원 * 40,000본	160,000		
401 시설비및부대비		273,000	250,000	23,000
01 시설비		273,000	250,000	23,000
○연도변 꽃길조성(읍면동)	21,000,000원 * 13개소	273,000		
(국비보조)자녀안심그린숲 조성		200,000	0	200,000
	기	100,000		
	도	30,000		
	시	70,000		
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
	기	100,000		
	도	30,000		
	시	70,000		
01 시설비		199,500	0	199,500
○자녀안심그린숲조성	199,500,000원 * 1식	199,500		
	기	100,000		
	도	30,000		
	시	69,500		
03 시설부대비		500	0	500
○자녀안심그린숲조성 추진	500,000원 * 1식	500		
행정운영경비(공원녹지과)		86,846	40,837	46,009
인력운영비		47,765	40,837	6,928

부서: 공원녹지과
 정책: 행정운영경비(공원녹지과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비	47,765	40,837	6,928
101 인건비	47,165	40,837	6,328
03 공무직(무기계약)근로자보수	47,165	40,837	6,328
○공원녹지과 행정보조원 인부임	47,165		
- 기본급 2,709,220원 * 1명 * 12월	32,511		
- 정액급식비 140,000원 * 1명 * 12월	1,680		
- 교통보조비 130,000원 * 1명 * 12월	1,560		
- 명절휴가비 2,709,220원 * 150%	4,064		
- 가족수당 60,000원 * 1명 * 12월	720		
- 시간외수당 14,494원 * 150% * 12시간 * 12월	3,131		
- 연차수당 115,951원 * 25일	2,899		
- 직무수당 50,000원 * 12개월	600		
202 여비	600	0	600
01 국내여비	600	0	600
○공원녹지과 행정보조원 출장여비 60,000원 * 1명 * 10회	600		
기본경비	39,081	0	39,081
기본경비	39,081	0	39,081
201 일반운영비	33,481	0	33,481
01 사무관리비	25,311	0	25,311
○(일반수용비)	22,501		
- 복사용지 구입	3,100		
· A4 25,000원 * 60상자	1,500		
· A3 58,000원 * 20상자	1,160		
· B4 44,000원 * 10상자	440		
- 홍보용 현수막 60,000원 * 50장	3,000		
- 사무용품 구입 5,000원 * 30종 * 12월	1,800		
- 신문 구독료 15,000원 * 12종 * 12월	2,160		
- 유선방송 시청 8,000원 * 12월	96		
- 다기능사무기기 소모용품 구입	10,345		
· 사무용복합기	7,425		
※토너 525,000원 * 7개	3,675		
※드럼 750,000원 * 5개	3,750		
· 프린터	2,920		
※토너 380,000원 * 5개	1,900		
※드럼 340,000원 * 3개	1,020		
- 운영물품 구입 2,000,000원 * 1식	2,000		
○(위탁교육비)	240		

부서: 공원녹지과
 정책: 행정운영경비(공원녹지과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 공원녹지과 행정보조원 교육비 240,000원 * 1명 * 1식 	240		
○(피복비)	350		
<ul style="list-style-type: none"> - 공원녹지과 행정보조원 피복비 350,000원 * 1명 	350		
○(임차료)	2,220		
<ul style="list-style-type: none"> - 공기청정기 28,000원 * 5대 * 12월 - 정수기 45,000원 * 1대 * 12월 	1,680 540		
02 공공운영비	8,170	0	8,170
○(시설장비유지비)	1,450		
<ul style="list-style-type: none"> - 전자복사기 수리 500,000원 * 1대 - 프린터 수리 300,000원 * 1대 - 컴퓨터 수리 50,000원 * 13대 	500 300 650		
○(공공요금 및 제세)	720		
<ul style="list-style-type: none"> - 전기자동차충전료 60,000원 * 1대 * 12월 	720		
○(차량선박비)	6,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 차량유지비 3,000,000원 * 2대 	6,000		
202 여비	2,600	0	2,600
01 국내여비	2,600	0	2,600
<ul style="list-style-type: none"> ○공원녹지 기본업무 추진 20,000원 * 13명 * 10월 	2,600		
203 업무추진비	3,000	0	3,000
04 부서운영업무추진비	3,000	0	3,000
<ul style="list-style-type: none"> ○부서운영업무추진비 250,000원 * 12월 	3,000		